
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 6. november 2008

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, Nina Mortensen (ref.), Søren Sibbersen, Søren Andersen.
I starten af mødet deltog endvidere Mark Rasmussen og Peter Schrøder.

1. Opgaver i den nye bestyrelse
Søren  A  blev   budt   velkommen   i   bestyrelsen  som  nyvalgt   husmand.   Bestyrelsen  har   tidligere 
udarbejdet en liste over bestyrelsesposternes ansvarsområder, og Nina mailer den til Søren A.

Peter   Schrøder   udarbejder   en   funktionsbeskrivelse   omkring   håndtering   af   henvendelser   fra 
interesserede,  der  gerne vil  være medlemmer,  og omkring håndtering af  venteliste  m.v.  Peter 
fortsætter med at varetage disse opgaver, indtil der er fundet en ny til at varetage posten, hvilket 
forventes at ske senest ifm. seminar/generalforsamling i starten af 2009.

Hidtil  er  mails sendt   til   info@hvidovrekajakklub.dk modtaget  af  Peter  Schrøder,  Helle og Nina. 
Fremover   er   det   Helle   og   Nina,   der   modtager   disse   mails.   Nina   videresender   eventuelle 
henvendelser fra nye til Peter. Helle overtager administratorrollen på groupcare fra Peter.

Nina beder Johnny Mossin opdatere bestyrelsen på hjemmesiden. Søren A kontakter Erik Schultz 
ang.  opdatering  af   rammerne   i   klubben  med nye  bestyrelsesmedlemmer.  Nina udarbejder  en 
telefonliste for den nye bestyrelse.

2. El og energi i klubben
Mark   Rasmussen   har   set   nærmere   på   strømforbruget   i   klubben   og   har   derudfra   udarbejdet 
følgende tabel over klubbens elinstallationer og apparater.

STRØM L1 L2 L3
Sauna 22,1 22,1 22,1
Varmtvandsbeholder 1 7,4 7,4
Varmtvandsbeholder 2 7,4 7,4
Varmtvandsbeholder / Køkken 16,1
Varmepumpe til vægttræning 6,6
Varmepumpe til stuen 6,6
Varmepumpe til Rep. Skur 5
Sodavandsautomat 5
Varme på Toiletter + gang 7
Varme i omklædning 9
Lys i vægttræning 10
Lys i stue + køkken 2,5
Lys i omklædning + gang + bad 1,4
Lys udv. + bådhaller 6
Rep. Skur 10
Kaffemaskine 9,2
Elkedel 9,6
Køleskab 3,5
Musikanlæg 1
Computer 5
Fadølsanlæg 1,6
Hårtørre 4,4
Udsugningsanlæg 1,5
Udsugning i baderum 1,8
Komfur 14 14 14
Microovn 4
Opvaskemaskine 9
I alt 93,1 87,4 93,2
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De tre kolonner L1, L2 og L3 viser de tre faser, vi har i klubben. På hver af disse faser må der 
maksimalt være et træk på 50A med det hovedelkabel, vi har nu. Som det fremgår af tabellen, er 
spidsbelastning meget højere.

Der er formodning om, at hvis vi kan få trukket et større hovedkabel, vil det blive med 63A som 
maksimalt træk, men det vil stadig ikke være tilstrækkeligt til at dække vores behov.

Som det  fremgår  af  tabellen skal der en del  til   for at sænke spidsbelastningen på  forbruget  til 
enten 50A eller 63A. Selvom det er usandsynligt,  at alle elapparater er tændt samtidig, er det 
sandsynligt,   at   de   store   strømslugere   varme,   sauna,   varmtvandsbeholdere,   lys   og   komfur   er 
tændt samtidig på en vinterdag med aktivitet i klubben. Det vil give en spidsbelastning på over 
63A, og derfor heller ikke være muligt med et nyt hovedkabel på 63A.

Generalforsamlingen gav sit tilsagn til at bruge penge på solvarme og et nyt hovedkabel, men da 
det måske ikke kan løse vores problemstilling omkring spidsbelastningen på el, og dermed ikke få 
saunaen tændt igen, skal der foretages yderligere undersøgelser, inden der afgives bestilling på 
de store investeringer.

Søren S og Mark vil hurtigst muligt se på sagen og komme med resultaterne senest medio januar. 
Samtidig er det muligt, at vi skal have hjælp af en ekstern rådgiver, der har erfaringen indenfor 
løsningsmodeller, der inkluderer både el, varme og varmt vand.

For det første skal det undersøges, hvilke muligheder der er for at få et nyt hovedelkabel trukket 
ind til klubben (hvor mange A kan vi få?), og hvad prisen er.

For det andet skal det undersøges, hvilken samlet energimodel der kunne være hensigtsmæssigt 
under forudsætning af, at den skal opfylde følgende kriterier:
– vi skal kunne tænde saunaen og andet el i klubben samtidigt
– den skal dække vores samlede behov for varmt vand, varme og el
– det skal være en så grøn løsning som muligt  både aht. miljøet og aht. vores udgifter til energi
– den skal være vedligeholdelsesfri (så tæt på som muligt)

Derudover  havde Mark   informationer  med om en ny   type diodepærer,  som snart  kommer  på 
markedet, og som vi sandsynligvis vil kunne bruge i vægttræningsrummet og klubstuen i stedet for 
de pærer, der sidder der nu. Den nye type har et væsentligt lavere energiforbrug og en længere 
levetid, men til gengæld er de også væsentligt dyrere i indkøb.

3. Polo m.v.
Søren S og Peter Schrøder er tovholdere på at få vores polobåde til svømmehallen. Flaskehalsen 
for   at   få   gang   i   poloaftenerne   i   år   er,   at   instruktørerne   skal   have   taget   bassinprøve   i 
svømmehallen, og det har ikke været så nemt i år. Peter følger op på sagen og håber, at prøverne 
kommer på plads snart. Så snart det sker, sender Peter informationer ud via groupcare.

Vinteraktiviteterne er i fuld gang, og der er et pænt fremmøde, men der er selvfølgelig plads til 
flere, så mød op og vær med.

4. Elite  udtagelse, KCK
Søren S og Nina var til møde i KraftCenter København (KCK), hvor der dels blev orienteret kort 
om ansættelse af nye trænere, og dels blev set på visioner for samarbejde med andre kraftcentre.

De nye trænere på KCK fra årsskiftet bliver Mette Barfod og Casper Licht, der begge er meget 
kompetente til opgaven. 
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Finn Larsen fra Kraftcenter Lolland/Maribo fremlagde forskellige visioner for samarbejde omkring 
fælles   ansættelse   af   trænere,   træningslejre   m.v.   Der   var   umiddelbart   bred   opbakning   til 
samarbejde omkring træningslejrene. En del af de øvrige visioner kræver dog så meget økonomi, 
at inden der ses nærmere herpå, skal det afklares hvilke midler, der kommer fra Dansk Kano & 
Kajak Forbund (DKF) til næste år.

Der har været polemik omkring udtagelse af roere til en DKFtræningssamling på elitecenteret, 
som man bl.a.  har  kunnet   læse  om på  DKFs  debatforum på  www.kanokajak.dk.  Lisa  Stuart 
Rørhauge, Peter Meelby og Rikke Larsen var  i  første omgang udtaget til samlingen, men kom 
efterfølgende ikke med. Søren Sibbersen har talt med de berørte roere, og bestyrelsen har haft 
kontakt til Lone Bro (kasserer i KCK), der har sendt et brev til DKF ang. sagen.

5. Arbejdsseminar i januar 2009
Arbejdsseminaret kommer til at foregå fra fredag den 2. januar til lørdag den 3. januar 2009 på 
Kalundborg Vandrehjem.

Helle udarbejder  invitationen,  der sendes med posten til  alle medlemmer.  Der skal en ekstern 
konsulent, der ikke er medlem af klubben, med til at styre seminarets gang. Det skal primært være 
et   arbejdsseminar,   hvor   der   bliver   arbejdet   konkret   med   de   fire   temaer   elite,   børn/unge, 
motionsafdeling   og   kommunikation.   Samtidig   skal   funktionsbeskrivelserne   for   de   nye 
bestyrelsesposter   færdiggøres.  Deltagerne på  seminaret  skal  således have  interesse  for  at   få 
medindflydelse på temaerne og for efterfølgende at bidrage til udviklingen af klubben.

Apropos at bidrage til klubben: Nogle år har HvK inviteret medlemmer, der har gjort ”en særlig 
indsats”, til fx en fest i klubben. Det er dog svært at definere hvor meget, der skal til for at have 
ydet en særlig indsats. Nogle har påtaget sig en post med ansvar for et område, andre giver ofte 
en hånd med eller påtager sig større eller mindre opgaver  men hvor går skillelinien?

Nina og Helle  arbejder  på  en  liste  over  alle  de  ”driftsopgaver”,  der  er   i  klubben,  og på  at   få 
udarbejdet funktionsbeskrivelser af dem. Driftsopgaver defineres som de opgaver, der skal løses, 
for at HvK fungerer  fx kontingentopkrævning, vedligeholdelse af materiel/hus m.v. Der er mange 
små og store opgaver, der løses af medlemmer både i og udenfor bestyrelsen.

Invitationen   til   seminaret   udsendes   i   starten   af   uge   47.   Nina   ordner   frimærker,   kuverter   og 
adresselabels.

Den ekstraordinære generalforsamling, der skal afholdes efter seminaret, er foreløbigt fastsat til 
onsdag i uge 8.

6. Afholdte aktiviteter
Kalveboderne Rundts 10 års jubilæumsløb den sidste lørdag i oktober var en stor succes med 
Viggo Olsen  i spidsen.  Det var dejligt,  at der var stor  opbakning fra klubben i  form af en stor 
gruppe engagerede hjælpere og mange gode løbere. Der var rekorddeltagelse med 256 løbere, 
og overskuddet blev på ca. kr. 9.000. Det er flot. Efterfølgende har der været ros fra deltagere fra 
andre   klubber.   Der   skal   lyde   en   stor   ros   til   alle   for   indsatsen   for,   at   løbet   blev   afviklet   så 
formidabelt.

Den 3. oktober var der fest for 24timers kajakstafet deltagerne og alle fra HvK, der havde lyst. Det 
var en fantastisk fest med dans, hygge i baren m.v.

7. Deltagelse i møder m.v.
Inge og Nina var i Vallensbæk til indvielse af Vallensbæk Kano & Kajak Clubs nye flotte klubhus 
den 1. november. De fik en toastmaskine, som de havde ønsket sig til det nye køkken.
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Helle  og Nina har  været   i  Gladsaxe  Kano og Kajakklub   til   reception   for  verdensmestrene  på 
Marathon, Henriette Engel og Anne Lolk.

DKF   afholder   Workshop   om   DM   den   15.   november.   Nina   deltager   som   medlem   af 
officialsgruppen, og Christian Schmidt deltager som medlem af kaproningsudvalget.

8. Lidt af hvert
MayBrit har været på haveredskabsudsalg og indkøbt nye haveredskaber til klubben, så det bliver 
nemmere at holde udendørsarealerne pæne.

Klubben har   fået  5.000 kr.   fra  Hvidovre  Stationscenter,  der  uddelte  overskuddet   fra  centerets 
tombola ved et flot show den 2. november.

Der er bestilt årsmagasiner for 2009 hos DKF. De forventes at blive leveret i løbet af januar eller 
febuar. I årsmagasinet er der mulighed for at få omtale af stævner m.v., som afholdes i 2009. 
Helle indsender en arrangementsomtale af 24 timers kajakstafet, og Nina taler med Viggo om at 
indsende   om   Kalveboderne   Rundt.   Sidstnævnte   er   jo   ikke   et   roarrangement,   men   vi   håber 
alligevel at kunne få en omtale i årsmagasinet.

Som Inge har skrevet på groupcare, er påhængsmotoren til vores motorbåd blevet stjålet. Tyveriet 
er anmeldt til politiet.

Inge søger kommunen om Svejbækkolonien i 2009.

9. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde er torsdag den 4. december kl. 19 hos Nina.
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